Ambiental Categoría I del proyecto en referencia. 

5. DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO, OBRA O ACTIVIDAD. 

El proyecto consiste en el diseño, construcción e instalación de un puente modular 

de una vía con paso peatonal y longitud de 60.96 metros, correspondiente a un área 

total de 7,982.79 m² (siete mil novecientos ochenta y dos, punto setenta y nueve 

metros cuadrados) el cual se ubicará en el sitio utilizado de paso por los moradores 

del área sobre el Rio Chucunaque. 

Las actividades a realizar de este proyecto se llevarán a cabo tomando como base 

los lineamientos establecidos en el pliego de cargo de la licitación No.

[...]

5.9 Monto global de la inversión  

Para el puente sobre el Río Chucunaque en Región No. 4 correspondiente a la 

provincia de Darién del Proyecto DISEÑO, SUMINISTRO, CONSTRUCCIÓN Y 

FINANCIAMIENTO DE PUENTES MODULARES PARA EL PROGRESO es de B/. 

1,156,507.47 (un millón ciento cincuenta y seis mil quinientos siete balboas con 

cuarenta y siete centavos). 

6. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

En el siguiente capítulo se presenta la descripción del ambiente físico del área de 

estudio del Proyecto, donde se efectuó un reconocimiento a través trabajos de